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Naar Tillægsbevillingsloven bliver færdig, saa
ere de i den indeholdte Bevillinger givnei
Henhold til det Aar, hvortil den slutter sig, og

kunne benyttes sont saadanne. Der hengaaer
dog i Almindelighed efter Regnskabsaarets
Slutning 6 Uger, inden man antager,« at alle
de Opgjorelser, som skulde have fundet Sted i
det foregaaende Aar, kunne være endelig af-
sluttede, saa«at der i den Henseende ikke er den

ringeste Vanskelighed. Den anden Grund, som
den ærede Minister meente, at der maatte være

tilstede for ikke at bevilge disse 50,000 Rd.,
var den, at der, saavidt jeg forstod ham,» ikke
var noget andet Brug for denne Sum end at

give den som Erstatning for de af Fjendeu
borttagne» Heste; men den ærede Minister
lægger ikke Mærke til, at det ilke"er første
Gang, at vi have været i den Nødvendighed
blot at bevilge et calculatoriskßeløb, for i det

Hele taget at antyde, at der maatte en Sum

til for at retfærdiggjøre Ministeriets Optræden
i en vis bestemt Retning. Nu er Sagen den,
atl dersom i det Hele tagetMinisteriet skal have
havt noget Lovhjemlet for sig til at give Penge
udi Finantsaaret 1864—65 som Erstatning
for sorftjelligartede Naturalpræstationer, der

ere ydede, saa maa det idetmindste have en

Form derfor paa Tillægsbevillingsloven. Sum-

men selv indrømmer jeg,» at det ikke kan faae,
eftersom den kun kan fastsættes efter en mod-
nere Overveielse »end den, der nu kan finde
Sted; men det kan faae en Form, som lega-
liserer de foreløbige Udgifter, Ministeriet gjør
paa Afregning, for at lette Vanskelighederne i

Provindsen. Disse 50,000 Rd. kunne altsaa
hverken friste de Mænd, som troe at have Ad-

komst til Erstatning, til at kræve Mere end ellers,
eller Finantsministeren til at give Andet ud

end det, han ellers vilde, eftersom Alt, hvad
han har udgiret for Sager as den Art, maa

antages at være inde under denne Hovedbe-
tragtning, nemlig at være calculatorisk. Efter
min Overtydning er det en meget stor Velvil-

lighedssag mod Ministeriet at give det en Form,
hvorunder et Foretagende af denne Art, nem-

lig at give betydelige Forskud paa Krigsskade--
erstatning til Provindsen Jylland, hvis Nød-
vendighed jeg ikke vil forkaste, kan finde sin
lovlige Dækning Den tredie Grund, som den

ærede Minister, fremførte —- saavidt jeg troer,
var det den, han anførte«først ——— at Summen
i det Hele taget var for lille, og at —vi meget
godt vidste, at der vars ndgivet en langt større
Sum, er allerede paa en vis Maade besvaret
ved det, jeg nys har anført; jeg kunde endog
gjerne sige, at vi burde have faaet Underret-

ning derom paa en anden Maade, end skeet er,

og at vi vilde være fuldkommen berettigede til
at beklage os over, at vi ikke for længe siden
vare blevne meddeelagtige i Udgivelsen af saa
store Snmmerz men ikke engang dette har jeg
gjort. Jeg har kun her aabnet en Dør for en

lovlig Bevilling af denne Sum; den kan endnu

komme til sin Ret, der kan endnu komme et

Forslag om en Efterbevilling, som omfatter en

større Sum, og som saa tillige fastsætter, gjen-
nem hvilket Sold, om jeg saa maa sige, den

hele Afgjørelse skal sigtes. Naar, et æretMe-

dlem her ligeoverfor (Bentzen) har nævnt, hvad
der ,kan tilkomme Aalborg Commune, .saa er

dette kun et Exempel paa alle de forskjellige
Slags Krav, som kunne komme til at blive
samlede under Et, hvorved man først kan see,
hvilken. Afgjørelse disse endelig kunne finde.
Alle de Arter Udgifter,.,der-ere skete fra Pro-
vindsen Jylland, med Hensyn til Udredelsen af
Naturalgjenstande, det være sig Heste, — thi
det er ogsaa en Naturalgjenstand ——«— eller Lev-

netsmidler eller lignende Ydelser, maae paa et

og samme, Sted bringes under Betragtning,
for at man derved kan komme til atsee, hvad
der af disse virkelig kan gjøres til Gjenstand
for Erstatning, og hvad der ikke kan blive»det.
Man maa vel lægge Mærke til, at det at

vælge, hvad der skal gives Erstatning for og
hvad ikke, efterat en Krig er ført, er en meget
vanskelig Sag, som kræver en meget moden

Overveielse Jndsnrer man først det Princip,
at enhver Gjenstand, om hvilken det kan an-

gives og maaskee til. Nød bevises, at Fienden
har tilvendt sig den i en Provinds, skal være

Gjenstand for Erstatning«saa kommer man-saa
overordentlig let til at bringe Fienden til at

gjøre Realisatiousforretninger i Interesse for
de Mænd, som paa denne Maade see et Mid-
del til »at skaffe sig Dækning for Fordrin-
ger, som de ellers ilke kunne faae dækkede.
Naar man gjennemgaaetl vor Krigshistorie


